Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков

«СтройПроектБезопасность»
(СРО НП «СПБ», далее – Партнерство)
Протокол

                № 1 от 22 января 2015 года

г. Москва                                               Время проведения: с 10 ч. 00 мин. до 11 ч.00 мин.
Председательствовал:
 Нуриджанов С.Э.

 Председатель Совета директоров

 ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от МООУ «РСЦ «Опытное»

Макашов А.А. от ООО «Техно Арт»

Рубцова Н.В. от АНО «Пожарные Подмосковья»

Пантилеева Н.В. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»
Приглашены:

Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -

Александрова Т.К.
Присутствовало 7 членов из 7. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Об изменениях в вопросах саморегулирования в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства, утвержденных Федеральным законом от 24 ноября 2014 года № 359-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»
2. О замене объекта основных средств Партнерства.
Рассмотрели вопросы повестки:
1. По первому вопросу рассмотрели информацию Президента СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаева М.М. об изменениях в вопросах саморегулирования в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства, утвержденных Федеральным законом от 24 ноября 2014 года № 359-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», в том числе по порядку взаимодействия с государственными органами и Национальным объединением.

Решили:

Принять к сведению указанную информацию и поручить Исполнительному органу обеспечить своевременное и полное исполнение требований законодательства о деятельности СРО.

Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

2. По второму вопросу рассмотрели информацию Исполнительного директора СРО НП «СПБ» Александровой Т.К. о потребности замены основного средства - автомобиля ŠKODA Yeti для исполнения обязанностей Президента СРО НП «СПБ» с учетом имеющихся технико-экономических показателей.
Решили:
    2.1.   На основе представленной информации и документации согласовать целесообразность замены автомобиля ŠKODA Yeti.
2.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. провести мероприятия по оценке стоимости продаваемого автомобиля и заключить договоры купли-продажи для замены автомобиля.
2.3. Учесть проведение данной финансовой операции в бюджете Партнерства по статье доходов «Прочие доходы» и в статье расходов «Приобретение основных средств».
Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                            Нуриджанов С.Э.
Секретарь                                                                                      Пантилеева Н.В.
2